

УТВЕРЖДАЮ
И.о. заместителя главы администрации района-
начальника отдела образования

Т.И.Лаврентьева

30 декабря 2022 г.

План финансово-хозяйственной деятельности на 2023 г.
(на 2023 г. и плановый период 2024 и 2025 годов)
от "30" декабря 2022 г.

КОДЫ
Дата
по Сводному реестру глава по БК 97300882
974
по Сводному реестру ИНН 2105002986
КПП 210501001
по ОКЕИ 383

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя
Учреждение
Единица измерения: руб.

Отдел образования администрации Ибресинского муниципального округа
МБОУ "Новочурашевская СОШ"

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строки	Код бюджетной классификации	Аналитический код	Дополнительная классификация	Сумма				
					на 2023г. текущий финансовый год	на 2024г. первый год планового периода	на 2025г. второй год планового периода	за пределами планового года	
1	2	3	4	5	6	7	8		
Остаток средств на начало текущего финансового года	0001		x						
Остаток средств на конец текущего финансового года	0001		x						
Доходы, всего	1000				17 733 191,00	17 454 241,00	17 555 463,00	0,0	
Доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200	130			15 454 856,00	15 153 856,00	15 264 356,00	0,0	
Родительская плата за питание детей-школьников в образовательном учреждении	1210	130	97400000000000000000	130	974202	260 000,00	260 000,00	260 000,00	0,0
Субсидии на выполнение муниципального задания образовательным учреждениям	1210	130	97400000000000000000	130	974400	1 544 600,00	1 530 000,00	1 640 500,00	0,0
Субсидии на обеспечение выполнения муниципального задания общеобразовательных учреждений ОО и МП за счет средств республиканского бюджета	1220	130	97400000000000000000	130	974400-R20	13 363 856,00	13 363 856,00	13 363 856,00	0,0
Реализация вопросов местного значения в сфере образования, культуры и физической культуры и спорта	1230	130	97400000000000000000	130	974400-R163	286 400,00	0,00	0,00	0,0
Безвозмездные денежные поступления, всего	1400	150			2 278 335,00	2 300 385,00	2 291 107,00	0,0	
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций	1410	150	97400000000000000000	150	974500-23-53030	859 320,00	859 320,00	859 320,00	0,0
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях	1420	150	97400000000000000000	150	974500-23-53040	799 618,00	799 618,00	779 398,00	0,0
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях	1430	150	97400000000000000000	150	974500-23-53040-R190	4 039,00	4 039,00	9 510,00	0,0
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях	1440	150	97400000000000000000	150	974500-23-53040L	4 039,00	4 039,00	9 510,00	0,0
Дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации бесплатного горячего питания детей из многодетных маломужских семей, обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях	1450	150	97400000000000000000	150	974500-R261	485 162,00	485 162,00	485 162,00	
Дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации бесплатного горячего питания детей из многодетных маломужских семей, обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях (софинансирование из местного бюджета)	1460	150	97400000000000000000	150	974500-R261S	53 907,00	53 907,00	53 907,00	
Субсидии на иные цели на организацию отдыха детей в пришкольных и других лагерях	1470	150	97400000000000000000	150	974503	0,00	22 050,00	22 050,00	0,0
Субсидии на организацию льготного питания для отдельных категорий учащихся в муниципальных общеобразовательных организациях	1480	150	97400000000000000000	150	974506	72 250,00	72 250,00	72 250,00	
Расходы, всего	2000				17 733 191,00	17 454 241,00	17 555 463,00	0,0	
в том числе: на выплаты персоналу, всего	2100	x			13 613 620,00	13 613 620,00	13 613 620,00	x	
в том числе: оплата труда	2110	111			10 455 900,00	10 455 900,00	10 455 900,00	x	
Зарботная плата	111		974.0702.И[710212010.111	211	974400-R20	9 760 900,00	9 760 900,00	9 760 900,00	x
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	111		974.0702.И[710212010.111	266	974400-R20	35 000,00	35 000,00	35 000,00	x
Зарботная плата	111		974.0702.И[710553030.111	211	974500-23-53030	660 000,00	660 000,00	660 000,00	x
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140	119			3 157 720,00	3 157 720,00	3 157 720,00	x	
Начисления и выплаты по оплате труда	2141	119	974.0702.И[710212010.119	213	974400-R20	2 958 400,00	2 958 400,00	2 958 400,00	x
Начисления и выплаты по оплате труда	2141	119	974.0702.И[710553030.119	213	974500-23-53030	199 320,00	199 320,00	199 320,00	x
Уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	2300	850			106 600,00	102 800,00	102 800,00	x	
из них: налог на имущество организаций и земельный налог	2310	851			99 000,00	99 000,00	99 000,00	x	
Налоги, пошлины и сборы	851		974.0702.И[710170550.851	291	974400	99 000,00	99 000,00	99 000,00	x
иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также государственная пошлина	2320	852			7 600,00	3 800,00	3 800,00	x	
Налоги, пошлины и сборы	852		974.0702.И[710170550.852	291	974400	7 600,00	3 800,00	3 800,00	x
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	2600	x			4 012 971,00	3 737 821,00	3 839 043,00	0,0	
прочая закупка товаров, работ и услуг	2640	244			4 012 971,00	3 737 821,00	3 839 043,00	0,0	
Услуги связи	244		974.0702.И[710170550.244	221	974400	3 500,00	3 400,00	3 400,00	0,0
Коммунальные услуги	244		974.0702.И[710170550.244	223	974400	17 600,00	12 100,00	12 100,00	0,0
Коммунальные услуги	247		974.0702.И[710170550.247	223	974400	987 400,00	1 063 300,00	1 173 800,00	0,0
Работы, услуги по содержанию имущества	244		974.0702.И[710170550.244	225	974400	119 900,00	62 500,00	62 500,00	0,0
Прочие работы, услуги	244		974.0702.И[710170550.244	226	974400	73 400,00	61 800,00	61 800,00	0,0
Страхование	244		974.0702.И[710170550.244	227	974400	4 600,00	3 700,00	3 700,00	0,0
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	244		974.0702.И[710170550.244	343	974400	188 900,00	188 900,00	188 900,00	0,0
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244		974.0702.И[710170550.244	346	974400	11 200,00	0,00	0,00	0,0
Прочие работы, услуги	244		974.0702.И[850276260.244	226	974400	31 500,00	31 500,00	31 500,00	0,0
Увеличение стоимости продуктов питания	244		974.0702.И[710170550.244	342	974202	260 000,00	260 000,00	260 000,00	0,0
Работы, услуги по содержанию имущества	244		974.0702.И[710212010.244	225	974400-R20	20 000,00	20 000,00	20 000,00	0,0
Прочие работы, услуги	244		974.0702.И[710212010.244	226	974400-R20	458 256,00	458 256,00	458 256,00	0,0
Увеличение стоимости основных средств	244		974.0702.И[710212010.244	310	974400-R20	84 400,00	84 400,00	84 400,00	0,0
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244		974.0702.И[710212010.244	346	974400-R20	40 500,00	40 500,00	40 500,00	0,0
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	244		974.0702.И[710212010.244	349	974400-R20	6 400,00	6 400,00	6 400,00	0,0
Коммунальные услуги	247		974.0702.Ч4104SA720.247	223	974400-R163	286 400,00	0,00	0,00	0,0
Прочие работы, услуги	244		974.0702.И[7114L3040.244	226	974500-23-53040	799 618,00	799 618,00	779 398,00	0,0
Прочие работы, услуги	244		974.0702.И[7114L3040.244	226	974500-23-53040-R190	4 039,00	4 039,00	9 510,00	0,0
Прочие работы, услуги	244		974.0702.И[7114L3040.244	226	974500-23-53040L	4 039,00	4 039,00	9 510,00	0,0
Прочие работы, услуги	244		974.0702.И[7114S1560.244	226	974500-R261	485 162,00	485 162,00	485 162,00	0,0

Прочие работы, услуги	244	974.0702.Ц7114S1560.244	226	974500-R261S	53 907,00	53 907,00	53 907,00	0,0
Увеличение стоимости продуктов питания	244	974.0702.Ц711474540.244	342	974506	72 250,00	72 250,00	72 250,00	0,0
Прочие работы, услуги	244	974.0709.Ц720372140.244	226	974503		22 050,00	22 050,00	
капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности, всего	2650	400			0,00	0,00	0,00	x
Выплаты, уменьшающие доход, всего	3000	100			0,00	0,00	0,00	x
Прочие выплаты, всего	4000	x			0,00	0,00	0,00	x

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Сумма			
				на 2023г. (текущий финансовый год)	на 2024г. (первый год планового периода)	на 2025г. (второй год планового периода)	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего	26000	х	4 012 971,00	3 737 821,00	3 839 043,00	0,00
1.1.	в том числе: по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013г. № 44-ФЗ № "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 14, ст. 1652; 2018, № 32, ст.5104) (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 30, ст. 4571; 2018, № 32, ст. 5135) (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ)	26100	х				
1.2.	по контрактам (договорам), планируемыми к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26200	х				
1.3.	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона №44-ФЗ и Федерального закона №223-ФЗ	26300	х				
1.4.	по контрактам (договорам), планируемыми к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26400	х	4 012 971,00	3 737 821,00	3 839 043,00	0,00
1.4.1.	в том числе: за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	26410	х	2 593 956,00	2 296 756,00	2 407 256,00	0,00
	в том числе:						
1.4.1.1.	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26411	х	2 593 956,00	2 296 756,00	2 407 256,00	0,00
1.4.1.2.	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26412	х				
1.4.2.	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26420	х	1 419 015,00	1 441 065,00	1 431 787,00	0,00
	в том числе:						
1.4.2.1.	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26421	х	1 419 015,00	1 441 065,00	1 431 787,00	0,00
1.4.2.2.	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26422	х				
1.4.3.	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений	26430	х				
1.4.4.	за счет средств обязательного медицинского страхования	26440	х				
	в том числе:						
1.4.4.1.	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26441	х				
1.4.4.2.	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26442	х				
1.4.5.	за счет прочих источников финансового обеспечения	26450	х				
	в том числе:						
1.4.5.1.	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26451	х	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4.5.2.	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26452	х				
2.	Итого по контрактам, планиваемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки	26500	х	4 012 971,00	3 737 821,00	3 839 043,00	0,00
	в том числе по году начала закупки:	26510					
3.	Итого по договорам, планиваемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки	26600	х				
	в том числе по году начала закупки:	26610					

Руководитель _____

Д.В.Ильин

Руководитель-главный бухгалтер _____

З.Н.Перепелкина

Исполнитель _____

М.А.Ильина

"30" декабря 2022 года

СОГЛАСОВАНО

И.о.заместителя главы администрации района -
начальника отдела образования

"30" декабря 2022 года

Т.И.Лаврентьева

Расчет по МБОУ "Новочурашевская СОШ " на 2023 год
(субсидии на выполнение муниципального задания за счет средств республиканского бюджета)
13 650 256,00
13 363 856,00

Статья 211 " Заработная плата "
9760900,00

Расходы на выплату заработной платы:

Месячный фонд заработной платы	Количество месяцев	Фонд оплаты труда в год, руб.
Тарификационный список 435487,33	12	5225847,96
Штатное расписание 143875,50	12	1726506,00
Фонд стимулирования 234045,50	12	2808546,04
Итого:		9760900,00

Статья 266" Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме "
35000,00

Пособие за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя- 10 чел*30 дней	35000,00
---	-----------------

Статья 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"
2958400,00

Расходы, связанные с начислениями на выплаты по оплате труда:

Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Размер ЕСН (%)	Сумма взноса, руб.
9795900,00	30,2	2958400,00

Подстатья 225 " Работы, услуги по содержанию имущества "
20000,00

На оплату договора за оказание услуг по заправке картриджей к оргтехнике для учебных целей

	Количество	Тариф	Сумма (руб.)
Заправка картриджей	50	400,00	20000,00

Подстатья 226 " Прочие работы, услуги "
458256,00

Расходы на иные работы и услуги:

Оплата услуг сторонних организаций по ведению учета и составлению отчетности- 11431,50 руб*12 мес	137178,00
Оплата услуг сторонних организаций по обеспечению охраны объектов-321078 руб*1 пост	321078,00
Итого	458256,00

Статья 310 " Увеличение стоимости основных средств "
84400,00

Расходы на приобретение основных средств:

Наименование расходов	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб.
Учебники			31600,00
Хоккейная экипировка вратаря	1	30000,00	30000,00
Колонки акустические для уроков музыки	2	1400,00	2800,00
Наушники с микрофоном для уроков иностранных языков	10	500,00	5000,00
Мяч волейбольный	5	3000,00	15000,00
Итого:			84400,00

Подстатья 346 "Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)"**40500,00**

Расходы на приобретение прочих материальных запасов:

Наименование расходов	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб.
Бумага	50	400,00	20000,00
Классный журнал	15	200,00	3000,00
Мел	9	500,00	4500,00
Краска для фотопринера	3	1000,00	3000,00
Патроны для пневматической винтовки	20	250,00	5000,00
Файл	200	7,50	1500,00
Фотобумага	5	500,00	2500,00
Ватман	20	50,00	1000,00
Итого			40500,00

Подстатья 349 " Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения"**6400,00**

Расходы по оплате договоров на приобретение прочих материальных запасов однократного применения:

Наименование расходов	Количество	Цена за единицу	Сумма, руб.
Бланки строгой отчетности (бланки аттестатов и бланки приложений)	32	200,00	6400,00
Итого			6400,00

974 0702 Ч4104SA720 R-163**Подстатья 223 " Коммунальные услуги"****286400,00**

Расходы по оплате договоров на приобретение коммунальных услуг:

Оплата потребления электрической энергии	Ед.изм.	Количество	Тариф (с НДС)	Сумма (руб.)
2719,16 освещаемая площадь	КВт/час	32919,54	8,70	286400,00
			Итого	286400,00

Руководитель

Экономист

" 30 " декабря 2022 года

Д.В.Ильин

М.А.Ильина

Расчет по МБОУ "Новочурашевская СОШ" на 2023 год
(субсидии на выполнение муниципального задания за счет средств местного бюджета)

1 544 600,00

Подстатья 221 "Услуги связи"
3500,00

Расходы по оплате договоров на приобретение услуг связи:

Наименование расходов	Количество аппаратов	Оплата за единицу в месяц (руб.)	Налоговая ставка 20%	Всего расходы в месяц	Расходы в год всего (руб.)
СТС Польз.абон.лин.(инд.при повр.сист.) по ПЛ	1	234,00	46,80	280,80	3369,60
СТС Местный трафик повременной системы		9,06	1,81	10,87	130,40
Итого:					3500,00

Подстатья 223 "Коммунальные услуги"
1005000,00

Расходы по оплате договоров на приобретение коммунальных услуг:

247 987400,00

Оплата услуг отопления	Ед.изм.	Количество	Тариф (с НДС)	Сумма (руб.)
2719,16 отапливаемая площадь (по счетчику)	Гкал	489,980	1996	978000,00

Оплата потребления электрической энергии	Ед.изм.	Количество	Тариф (с НДС)	Сумма (руб.)
2719,16 освещаемая площадь	КВт/час	1080,46	8,7	9400,00

244 17600,00

Наименование расходов	Ед.изм.	Количество	Тариф (с НДС)	Сумма (руб.)
Водопотребление	куб.м	500,92	16,37	8200,00
Вывоз твердых коммунальных отходов	м3	9,54	408,70	3900,00
Вывоз жидких нечистот	м3	10,00	550,00	5500,00
Итого:				17600,00

Подстатья 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"
119900,00

Расходы по оплате договоров на выполнение работ, оказание услуг, связанных с содержанием имущества:

Наименования показателя	Количество	Стоимость за единицу (руб.)	Сумма (руб.)
Техобслуживание средств пожарной сигнализации	12	1000,00	12000,00
Измерение сопротивления изоляции электропроводки	1	12482,00	12482,00
Техосмотр автотранспорта	2	1750,00	3500,00
Техническое обслуживание транспортных средств ТО-1, ТО-2	1	16000,00	16000,00
Техобслуживание средств системы мониторинга "Альтоника"	12	1500,00	18000,00
Проверка дымветканалов	1	3000,00	3000,00
Испытание пожарных лестниц	1	3000,00	3000,00
Гидравлическое испытание тепловых сетей на прочность и промывка отопительной системы трубопровода	1	45000,00	45000,00
Дезинсекция	1	2900,00	2900,00
Дератизация	1	2900,00	2900,00
Итого	2678,51 м3	1,50	4018,00
			119900,00

Подстатья 226 "Прочие работы, услуги"
73400,00

Расходы по оплате договоров на выполнение работ, оказание услуг:

Наименования показателя	Количество	Стоимость за единицу (руб.)	Сумма (руб.)
Предрейсовый осмотр водителей	400	64,00	25600,00
Проведение производственного контроля, анализ воды	1	2000,00	2000,00
Обучение на курсах	1	2000,00	2000,00
Независимая оценка рыночной стоимости аренды школьной столовой			
Техобслуживание сайта	1	4000,00	4000,00
Изготовление дополнительного сертификата	1	4500,00	4500,00
Абонентское обслуживание спутниковой системы слежения	12	350,00	4200,00
Медицинский осмотр работников	28	1089,29	30500,00
Итого:			73400,00

Подстатья 227 "Страхование"
4600,00

Расходы на уплату страховых премий (страховых взносов) по договорам страхования:

Наименования показателя	Количество	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб.
Обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств	1	4600,00	4600,00

Подстатья 291 "Налоги, пошлины и сборы"
106600,00

Расходы по оплате налогов, государственной пошлины и сборов, иных платежей:

Ц710170550 851

Наименование показателя	Налоговая база	Единица измерения	Ставка налога, %	Сумма, руб.
Налог на имущество	4500000,00	руб	2,20	99000,00
Итого				99000,00

Ц710170550 852

Наименование показателя	Количество	Единица измерения	Ставка налога	Сумма, руб.
Транспортный налог	1	руб	3850,00	3850,00
Госпошлина				3750,00
Итого				7600,00

Подстатья 343 "Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов"
188900,00

Расходы по оплате договоров на приобретение горюче-смазочных материалов:

Проезд Н-Чурашево- Новое Климово-8,6 * 2 * 2 =34,4 км

Н-Чурашево-Сирикли 5 км*2*2=20 км

Выезд на ТО-1, ТО-2 -35 км*2 *2 раза =140/170= 0,82 км

п.Ибреси- АЗС, на экзамены,олимпиады, спортивные мероприятия - 30 км*2*28 недель =1680/170=9,88 км

Наименование расходов	Планируемый пробег в день (км)	Количество дней	Норматив расходования(л/100км)	Потребность ГСМ (л)	Цена (руб.)	Сумма (руб.)
Бензин	65,14	170	0,3292	3645,49	47,40	172796,46
Масло,тосол,литол	3645,49		0,021	76,56	210,35	16103,54
Итого						188900,00

Подстатья 346 " Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)"
11200,00

Расходы на приобретение прочих материальных запасов:

Наименование расходов	Количество, шт.	Цена	Сумма, руб.
Карта предприятия для тахографа			5000,0
Запчасти			6200,00
			11200,00

Подстатья 226 " Прочие работы, услуги"
31500,00

Расходы по оплате договора на выполнение работ, оказание услуг:

Наименование расходов	Количество	Стоимость за единицу (руб.)	Сумма (руб.)
Осуществление контроля за состоянием технических средств охраны	12	2625,00	31500,00

Руководитель

Д.В.Ильин

Экономист

М.А.Ильина

"30" декабря 2022 г.

**Расчет по МБОУ "Новочурашевская СОШ" на 2023 год
(по целевым субсидиям)**

2 278 335,00

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам:

974 0702 Ц710553030

859320,00

Статья 211" Заработная плата"

660000,00

Количество классов-комплектов	Сумма на месяц	Количество месяцев	Сумма на год
11	5000,00	12,0	660000,00

Статья 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"

199320,00

Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Размер ЕСН (%)	Сумма взноса, руб.
660000,00	30,2	199320,00

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях

0702 Ц7114L3040 244

Подстатья 226 " Прочие работы, услуги"

807696,00

Расходы по оплате договоров на выполнение работ, оказание услуг:

Наименование показателя	Численность обучающихся	Число детодней	Планируемые расходы на 1 ученика в день	Сумма (руб.)		
				974500-23-53040 (федер)	974500-23-53040-R190(респ)	974500-23-53040L(местн)
Услуги по организации бесплатного горячего питания в начальных классах	70	12426	65,00	799618,00	4039,00	4039,00
Итого				807696,00		

Организация бесплатного горячего питания детей из многодетных малоимущих семей, обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях

0702 Ц7114S1560 244

Подстатья 226 " Прочие работы, услуги"

539069,00

Расходы по оплате договоров на выполнение работ, оказание услуг:

Наименование показателя	Численность обучающихся	Число детодней	Планируемые расходы на 1 ученика в день	Сумма (руб.)	
				974500-R261	974500-R261S
Услуги по организации бесплатного горячего питания	5	6610	81,55	485162,00	53907,00
Итого				539069,00	

Организация льготного питания для отдельных категорий учащихся в муниципальных общеобразовательных организациях

0702 Ц711474540 244

Подстатья 342 "Увеличение стоимости продуктов питания"

72250,00

Расходы по оплате договоров на приобретение продуктов питания:

Наименование расходов	Численность детей по списку	Среднегодовая численность детей	Планируемое количество детодней	Планируемые расходы на питание в день	Сумма (руб.)
Продукты питания для детей инвалидов, детей с ОВЗ	5	5	170	85,00	72250,00

Руководитель

Экономист

" 30 " декабря 2022 г.

Д.В.Ильин

М.А.Ильина